



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	31.145.259,90	7.166.546,87	7.166.546,87	10.381.753,30	10.381.753,30	6.947.579,32
RECEITAS DE CAPITAL	499.358,46	73.866,64	73.866,64	166.452,82	166.452,82	225.000,00
SUBTOTAL	31.644.618,36	7.240.413,51	7.240.413,51	10.548.206,12	10.548.206,12	7.172.579,32
(-) DEDUÇÕES	4.713.731,01	1.352.703,04	1.352.703,04	1.571.243,67	1.571.243,67	1.289.135,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.094.891,76	196.666,68	196.666,68	364.963,92	364.963,92	156.446,69
Alienação de Bens	0,00	1.833,32	1.833,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.618.839,25	1.154.203,04	1.154.203,04	1.206.279,75	1.206.279,75	1.132.688,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.930.887,35	5.887.710,47	5.887.710,47	8.976.962,45	8.976.962,45	5.883.443,80

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.703.514,34	6.234.504,78	6.234.504,78	7.650.535,58	7.650.535,58	5.089.965,44	5.089.965,44	4.376.881,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.200,00	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	18.702.314,34	6.234.104,78	6.234.104,78	7.650.535,58	7.650.535,58	5.089.965,44	5.089.965,44	4.376.881,38
DESPESAS DE CAPITAL	3.326.106,16	1.108.702,05	1.108.702,05	90.752,22	90.752,22	37.035,34	37.035,34	30.037,68
(-) Deduções	60.000,00	20.000,00	20.000,00	51.700,00	51.700,00	16.888,71	16.888,71	15.414,82
Amortização de Dívida	60.000,00	20.000,00	20.000,00	51.700,00	51.700,00	16.888,71	16.888,71	15.414,82
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.968.420,50	7.322.806,83	7.322.806,83	7.689.587,80	7.689.587,80	5.110.112,07	5.110.112,07	4.391.504,24
RESULTADO	-21.968.420,50	-7.322.806,83	-7.322.806,83	-7.689.587,80	-7.689.587,80	-5.110.112,07	-5.110.112,07	-4.391.504,24
RESULTADO	-18.349.581,25	-6.168.603,79	-6.168.603,79	-6.483.308,05	-6.483.308,05	-3.903.832,32	-3.903.832,32	-3.258.815,41
RESULTADO	4.962.466,85	-1.435.096,36	-1.435.096,36	1.287.374,65	1.287.374,65	3.866.850,38	3.866.850,38	1.491.939,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-517.351,78	-517.351,78	-500.463,07	16.888,71	16.888,71
(-) Disponibilidade de Caixa	9.842.851,98	9.842.851,98	12.979.774,82	3.136.922,84	3.136.922,84
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	6.255,90	6.255,90	-56,48	-6.312,38	-6.312,38
(+) Restos a Pagar Processados	-802.604,68	-802.604,68	-74.646,39	727.958,29	727.958,29
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.529.151,42	8.529.151,42	12.404.608,88	3.875.457,46	3.875.457,46
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.529.151,42	8.529.151,42	12.404.608,88	3.875.457,46	3.875.457,46